
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2026.GADA FEBRUĀRIS 
“Nebīsties, tu mazais ganāmais pulciņ, jo jūsu Tēvs ir nolēmis jums piešķirt valstību!” [Lk.12:32] 

Vai Tu esi izlasījis visu Bībeli? Es pazīstu dažus, kuri ir. Vai Tu vari nosaukt savus mīļākos pantus? Vai ir 
kaut viena daļa, ko vari noskaitīt no galvas? Droši vien, ka jā. Tie, kuri no galvas var lūgt Tēvreizes vārdus to 
jau izdarījuši, vai ne? Bet, ja Tev būtu jāpasaka kādam, kāda ir Bībeles galvenā doma, ar ko sākt? Ko Tu 
atbildētu? 
Kā lai mēs Bībeli saprotam? Ārpus acīmredzamā – ka tajā lasām Dieva Vārdu, vai mēs patiešām to arvien 
uztveram par dzīvu avotu dvēseles veldzēšanai un ticības nostiprināšanai? Vai, pretējā gadījumā – 
pievienojamies tiem, kas tajā saredz kaut ko cēlu, bet tomēr gūts tikai un vienīgi no cilvēka prāta un 
saprašanas. Izaicinājums nāk no tā, ka tas, kas liekas kā seno laiku mīts var būt aktuāls mūsdienu 
cilvēkam? Lai kaut ko saprast no tik biezas grāmatas, ir jāpacīnās ar sastapto.  
Daudzi ir pametuši pārliecību, ka no Bībeles var atklāt absolūto . Šīs dienas cilvēks drīzāk vadās no savas 
morāles un seko, kā spēdams, kaut kādam “zelta likumam”. Un uzskata, ka tas ir labi diezgan. 
Iepazinušies ar pamata tekstiem, cilvēks ir pietiekami informēts par bauslības prasībām, un aizstāvēs 
sevi, ka neko tik šausmīgu savā mūžā nav izdarījis.  Virspusēji, vieglāk būtu iztikt bez Bībeles smagiem 
stāstiem un nesasniedzamām prasībām, bet mēs riskējam līdz ar vannas ūdeni pazaudēt pašu bērnu.  
Mēs, luteriskie kristieši esam īpatnēja katoliskās (universālās) Baznīcas ganāmais pulciņš! Varbūt 
neesam pavisam unikāli salīdzinājumā ar citām konfesijām, bet viena lieta gan, ko varam teikt – krusts ir 
centrālais iemesls, kāpēc Bībele mums gadu simteņiem ir bijusī tik svarīga. Luteriskie kristieši Rakstus 
cenšas iztulkot caur krusta lēcām. Tas maina visu. Krusts izkrāso pasauli pavisam citādi. 
Uz lielās pasaules skatuves jūtamies mazi un nereti neizprasti. Bet vārdi no Lūkas apgāž visus iemeslus 
ieslīgt vienaldzībā vai bezjēgā. Un ja tomēr tā ir – Dievs vēlas mums piešķirt Valstību? Ko tas varētu 
nozīmēt? Ko mēs ar to iesāktu? Un kāds būtu Tavs lielākais uztraukums ticot, ka šāds ir Dieva labais 
nodoms?                      DBK 

KALENDĀRS 
Svētdien, 1. februārī, plkst. 10:00 – Dievgalds, sekos LAIPA seminārs (pēdējais turpinājums) 
Trešdien, 4. februārī, plkst. 13:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 8. februārī, plkst. 11:00 – Dievgalds/Holy Communion 
Svētdien, 15 februārī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums 
Otrdien, 17. februārī, plkst. 13:00 – Dāmu komitejas sēde 
Trešdien, 18. februārī, plkst. 11:30 –  BAY AREA ASH WEDNESDAY SERVICE @ “Trinity Lutheran Church” 
232 Fennell Ave E, Hamilton, ON L9A 3N5. Soup luncheon to follow.  
Svētdien, 22. februārī,, plkst. 11:00 – Dievkalpojums, sekos “Pankūku pusdienas”, īsa programma 
Otrdien, 24. februārī, plkst. 19:00 – Padomes sēde 
Svētdien, 1. martā, plkst. 11:00 – Dievgalds, sekos draudzes gada sapulce (congregational AGM) 



Ziedojumi Kristus draudzei 2025. g. 21. dec. – 2026. g. 19. jan. 
Benitas Bitmanis piemiņai: $50   -   Maija Bite, Sylvia Makk & Rose Magyarody, Nora Pulciņš,  
Uldis & Rita Tora. 
$100  -   Daina Egle & Uldis Bozis, Jānis & Astrīda Grinvalds, Artur Jansons, Anita May,  Kevin & Rita 
Stubbings, Stephen Swatridge. 
Pieminot Valentīnu & Almu Ivsiņš: $200  -  Armands & Linda Ivsiņš. 
Gundara & Helēnas Ķiķaukas piemiņai: $10,000   -   Astrīda & Jānis Grinvalds (Gundara & Helēnas velte) 
Arnolda Smiltnieka piemiņai: $150   -   Jānis & Dace Ozols, Kārlis Vasarais. 
Draudzes Vajadzībām:  $200   -   Sandra & Edgars Zenka 

DRAUDZES GADA SAPULCE/CONGREGATIONAL AGM 
Draudzes padome aicina visus draudzes locekļus piedalīties draudzes gada pilnsapulcē, kas notiks š.g. 1. martā 

pēc dievkalpojuma. Dāmu komiteja laipni aicina baudīt zupu pusdienas pirms sēdes atklāšanas. 
Darba kārtība: 

1. Ievada lūgšana un pilnsapulces atklāšana 
2. Draudzes mācītāja ziņojums 
3. Draudzes priekšnieka/padomes ziņojums 
4. Dāmu komitejas ziņojums 
5. 2025.gada finances 
6. Revidenta ziņojums 
7. Budžets 2026. gadam 
8. Padomes un Rev. kom. vēlēšanas 
9. Dažādi jautājumi 

***Interac E-Transfers: PLEASE NOTE! the e-mail address for all e-transfer donations 
to support the ministry of the church from now until eternity will be: 

krlatvevlutbaz@gmail.com. We would like to encourage our supporters to 
consider setting up an automatic, monthly payment as able. This way, your 

congregation can always count on having enough water in the “well”. 

And finally, the council and congrergational officers would like to take this opportunity to thank the 
supporters of the work and mission of Christ Latvian Evangelical Lutheran Church in Hamilton. 

Contributions have helped with building and facilities upkeep, salaries for salaried positions, and making 
an impact in the world as our benevolences to various charities ensure that God’s work in the world 

continues to reach the downtrodden and distressed! Thank you again, and may this year shine brighter! 

REMINDER: ALL CANADA POST MAILING TO THE CHURCH IS TO BE ADDRESSED: 
189 NAKOMA ROAD, ANCASTER, ON L9G 1S6. 

***************************************** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. mob. tālr. 289 442 6846 
DRAUDZES PASTA ADRESE: 189 Nakoma Rd., Ancaster, ON L9G 1S6. 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzine Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094,mob. 905 387 0824. 
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